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W torek .

Rościół w parafji G ołaczowy  (w Dekanacie O lku
skim, Dyecezji Rielecko-Krakowskiej),  zostanie wyre- 
s taurowanym , oraz smętarz kościelny murem obwie
dziony. Na dopełnienie prac ku u trzym aniu tej Świąty
ni, anszlag przez Rząd zatw ierdzony, summę rs. 134S 
k. 57 '/*, przeznacza. Parafja Gołaczowy  liczy 3,032 
g łów .

Komisja Rządowa Sprawiedliwości,  ogłosiła kon
kurs  na dwie posady Patronów  przy  T rybunale  Cyw: 
Gubernji  Augustowskiej W ydz ia łu  Igo.

Wilhelmina P ignan, b. Ochmistrzyni Szkoły  W yż- 
szej Żeńskiej, przeżywszy lat 80, wczoraj zakończyła 
życie. W  smutku pogrążone S iostry  wraz z Rodzeń
stw em, zapraszają K rew nych  i P rz y jac ió ł ,  na w y p ro 
wadzenie zw ło k  zm arłej ,  ju t ro  o godz: 3ciej po p o łu 
dniu, z domu Nro 755 przy ulicy Elektoralnej,  na smę
ta rz  Ewangielicko-Augsburgski odbyć się mające.

J W .  Je n e ra ł  Lejt: Sobolew, Wojenny Jenera ł  Polic
majster armji czynnej, w ró c i ł  z Rossji do W arszawy.

W’ m. W arszauńe  od dnia 24  G rud: (5 S ty c z : )  do 
dnia 27 Grudnia (SS tycz :)  r .b .  zachorowała na cho
lerę osoba I, w yzdro: I, urn: I; a w ogóle od czasu o- 
kazania się epidemji,  zachor: 4135, wyzdr: 2470, um: 
1653, pozostaje 12.

Dnia 5 b .m . wieczorem, p rzy  lekko zachmurzonem 
niebie, wielka obręcz biała otaczała x iężyc.  W  tych  
dniach daje się widzieć wiele plam na s łońcu ; w dniu 4 
b. m. naliczono ich z O bserw atorjum  tutejszego 22 
większych; n iektóre z nich są pojedyncze i prawie o- 
k rąg łe ,  większa jednak liczba składa się z gromad nie- 
fo rem nych ,  na podobieństwo licznych archipelagów. 
Z pomiędzy planet, t rzy  najświetniejsze, to je s t :  W e 
nus  i S a tu rn  w stronie zachodniej,  a Jowisz na wscho
dzie, b łyszczą w tych  dniach z w ieczora nad naszym 
poziomem. S atu rn  przedstawia te raz  odmienną postać 
ja k  zwykle, gdyż  pierścień jego pozornie zniknął,  dla 
tego  te  będąc bardzo cienkim i krawędzią ku nam 
zw rócony ,  nie odbija ty le  św iatła  aby m ó g ł  być w i
dzianym, i ty lko  ślad jego pokazuje się na planecie 
w postaci prążki ciemnej, podobnej do jednej z tych, 
jakie na Jowiszu widzimy; bocznych zaś krawędzi czyli 
dalszego obwodu pierścienia po bokach planety w z w y 
czajnych lunetach nie widać. Dnia 19 b. m. ziemia znaj
dować się będzie na płaszczyźnie pierścienia, i tenże 
pierścień od s trony południowej zacznie być widzial
nym w kształcie cienkiej i jasnej linji przez Saturn  
przechodzącej.  Takie położenie Saturna względem zie
mi i zniknienie jego  pierścienia, przytrafia się co 15 lat, 
Tojet dwa razy w ciągu jego obiegu około słońca, w y 
noszącym 29 i pó ł  lat. W tymże saotym perjodzie, dwa 
razy  S a tu rn  pokazuje największą szerokość pierścienia

względem ziemi, a zatem co 7 i p ó ł  lat postać Saturna 
przedstawia widok najciekawszy. Ten  pierścień wolno 
się unoszący około Saturna w  odległości od jego  po
wierzchni blisko na 5 tysięcy mil, nie jest pojedynczy, 
ale z dw óch  spółśrodkow ych obręczy wolnem miej
scem przedzielonych złożony; przedzia ł między dw o
ma pierścieniami wynosi 3S7 mil geogr: i ten gdy  p ła 
szczyzna pierścienia największą ma szerokoścz ziemi w i
dzianą, pokazuje się w postaci prążki ciemnej owalnej; 
grubość tych  pierścieni jes t  bardzo  mała, gdyz ty lko  
20 mil geogr: wynosi,  i d la tego  gdy te pierścienie k r a 
wędzią są ku nam zwrócone, w zwyczajnych lunetach 
znikają, w wielkich zaś teleskopach pokazują się ty Iko 
po bokach Saturna w kształcie linji bardzo cienkich. 
Szerokość pierścienia skrajnego ma 2300 m il ,   ̂w e 
w nętrznego 3733 mil geogr:. Płaszczyzna pierścienia 
pochylona jes t pod kątem 28 stopni do ekliptyki,  i dla 
tego  pierścień ukazuje nam się w postaci owalnej,  
w  kształcie elipsy, a nigdy w postaci koła. Saturn  
oprócz pierścienia, ma jeszcze około siebie xiężyce, 
k tó ry ch  dawniej liczono 7. Z tych x iężyców  p ie rw 
szy o d k ry ty  b y ł  w roku  1655 przez H uygensa;  po
tem w latach 1671, 1672, 1684, Dominik Cassmi 
o d k r j ł  4 ry  nowe; sławny Wiliam H erszel w r .  1 1 ^  
o d k ry ł  dwa nowe; w  roku przeszłym d. 18 Września 
Astronom Lassel w L iw erpolu  o d k ry ł  ósmy xiężyc 
najbliższy te jże planety. Jan H erszel dla odróżnienia 
od siebie siedmiu dawnych księiyców Saturna, nadął 
im nazwiska oddzielne, k tó re  porządkiem odległości 
od planety liczone są następująco: M tm as, Enceladtis, 
Tbelys, Dione, R hea, T ttan , Japetus.

W  Niedzielę, większa część spacerujących zdążała 
ku Aieom, a o godz:5tej kilkaset osób gościło w zimo
wym ogrodzie i salonach W iejsk ie j R ow y- Damy po 
większej części tu li ły  się w eleganckich szubkach, k tó 
re  tyle podnoszą świetną ich płeć, ożywioną powiewem 
mroźnego Akw ilonu. Z pięknych kapelusików, piękne 
okolających tw arzyczk i ,  najpiękniejsze bv łv  dwa z nie- 
strzyżonego axamitu. koloru papuz.iowego, P ert a Isly, 
i jeden popielaty z takiegoż axamitu  z ubraniem k «  ta
tów  w żyw ych  kolorach. Owoż chroniąc się na W iej- 
ską Kawę przed zimnem, piękne W a rsza w ia n k i, zaję 
ły  miejsce w  cieniu pomarańczowych i cy trynow ych  
gaików, a P. K urzątkow ski z dobraną orkiestrą , u 
p rzy jem nia ł tę cbwilę miłego w ypoczynku. Z nowo
ści muzycznych, podobał się bardzo M azur z Pow in
szowaniem  Nowego Roku , uk ładu  tegoż P .  K u n ą t-  

'kowśkiego.
W czoraj z rana popraw iła  się sanna, a sanfci w a r 

szawskie w y ru s z y ły  n a  dobre dla wygody publiczno
ści, ro z ry w k i  p łc i pięknej i p rzy je m n y ch s z h c b t a d ;
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Z g ry  w k a r ty  zł.  5, przesłano Redakcji K urjera ,  
na d rzew o dla ubogich, przez T . W . D. rozdawane.

W czoraj w Teatrze  Rozmaitości po Kom: Trefniś, 
przyw ołany  JP .  Rychter.

Szanowny 29cio-letni P renum erator  Kurjera., z pod 
Słupcy, zapewne już uważał, że życzeniu przez niego 
Redakcji objawionemu, stało się zadosyć. —  Również 
Redakcja uskuteczni życzenie Szano: Prenum eratora  
ze Zborowa.

A nglja .—  Dowiedziono, iż w ciągu z .  r .  pochowa
no w obrębie miasta Londynu, około 13 ,000ciał zm ar
ły c h  osób; dziennik Czasy zwraca na to uwagę, o ile 
ten  zwyczaj jest szkodliwym ogólnemu stanowi zd ro 
wia w stolicy. P. Benjamin Brodie w swojcrn sp ra 
wozdaniu przed Komitetem parlamentu:, wykazał,  iż 
gaz ulatniający się z rozk ładu  ciał zm arłych ,jes t gazem 
wodorodm-siarczonym; jedna część tego gazu zmięsza- 
na z 5 częściami atmosfery, staje się zabójczą. P od ług  
obliczenia Pana Jerzego  M'alker, potrzebny by b y ł  dla 
Londynu smętarz rozległości 444 akrów, gdy tymcza
sem obecnie nie mają więcej jak 2 0 9 akrów .—  W Lis- 
bonie odbyw ały  się przez 3 dni modły publiczne, opo- 
myślność O j c a  Sgo; Królowa 12go z.  m. udała się na 
takie Nabożeństwo pochodem uroczystym do Kościoła 
katedralnego. Teatra by ły  zamknięte.—  Rząd zaw arł  
ko rzystny  t rak ta t  handlowy z Szachem Perskim. —  
Do A ustra lji przesiedla się coraz znaczniejsza liczba 
osadników.—  W  mieście Londynie starają się o zniże
nie ceny oświetlania gazem.—  W Aowym Jorku z ja
w i ło  się kilka przypadków  cholery .  Dzienniki ainery: 
ciągle są napełnione opisami niezmiernych bogactw wy. 
dobywanych z  nowo-odkry tych  kopalń złota w Kali- 
fo rn ji. —  Poseł niemieckiej w ładzy centralnej,  Baron 
A n d ria n , w róc ił  z Frankfortu n. M . —  Lord Auk- 
land, pierwszy Lord Admiralicji i Członek gabinetu, 
u m a r ł  w nowy rok, w 1)5 roku  życia. Baw iąc z  odw ie
dzinami u Lorda Ashburton, udał się 30go z. m. na 
polowanie, poczem nagle zachorował. —  Dziennik 
Czasy mniema, iż przy wzrastającej ciągle ludności,  
oraz p rzy  wzroście handlu i przedsiębierstw, nowo 
odk ry te  kopalnie złota w Kalifornji, nie będą nawet 
wystarczającemi. Oprócz złota, odkry to  także w Ka- 
lifo rn jiniezmiernie bogate kopalnie m erkurjuszu  Zna
czny dom handlowy m» xy kański stara się o zaprow a
dzenie związku żeglarskiego między obu oceanami 
przez  między morze 7'echuautepec; spodziewają się ka 
n a ł  ukończyć za 8 miesięcy. Z ło to  w rzekach S acra 
mento i S an  Joaquin, s tokroć wynagrodzi miljony 
w ydane na koszt wojny m txykańskiej.  Rząd Stanów  
Zjedn: dotąd nie obją ł jeszcze kopalń w posiadanie; nie 
s łychać  także o k łótniach, ponieważ okolice w złoto 
obfitujące, są bardzo rozległe. Z Monterey większa 
część załogi udała się do kopalń. Pieniądze w Kalifor- 
n ji  spadły w eenie ,  za to zd roża ły  żywność i odzież. 
S łużącego  nie dostanie jak tylko za 30 do 40 dolarów

dziennie. Każdy musi myśleć o sobie. Piasek rzeczny 
jest  bardzo obfity, dziennie każdy robotn ik  w ydobywa 
po 2 uncje z niego; 2ch bardzo czynnych Amery kanów, 
w przeciągu jednego tygodnia ,  po opłaceniu robo tn i
ków, otrzymali złota za 10,000 dolarów. Codziennie 
odkryw ają  się nowe pokłady; wielu Mormonów  udało 
się do wielkiego jeziora Słonego, gdzie także ma być 
z ło to .  Całą Amerykę ogarnęła tak zwana febra za z ło 
tem, ze wszystkich krajów spieszą po zło to ; cudzozie
miec przybyw ający  do miast, mniema się być przenie
sionym do krainy A m azonek, same bowiem kobiety 
zostały, mężczy źni zaś udali się do kopalń ze wszyst- 
kiemi sprzętami żelaznemi do pracy sposobnemi. Sie
dmiu ludzi p rzy  pomocy 50 [ndjan, w przeciągu 44  dni 
wydobyli 275 funtów złota. —  W  M exyku  w prow in
cji Yukatan , IndjTmie wznowili w o jnę .—  D y k ta to r  
Rosas ma rozpocząć wojnę z Rplitą Paraguay.

A u str ja . —  G łów ne siły W ę g ró w  cofnęły się do 
O f en. Kossuth z nieufności da mieszkańców, kazał ich 
rozbroić.—  Cesarzowa matka na wiosnę ma wrócić do 
Wiednia, i zamieszkiwać zamek H etzendorjf.—  S traż  
bezpieczeństwa kosztująca rocznie */* miljoua z ł .  mon. 
kon., będzie rozw iązaną .—  Baron Anzelm Rotszyld 
w yjechał z Wiednia po swojego ojca; wnioskują z tąd 
b lizkiezawarcie pożyczki.—  Strobach mianowany jest 
Landratem w Pradze .—  Z W ęg ie r  sprow adzono jeńca 
I ł r :  Otto Szechenyi.—  Ludw ik Raveux  rodem z Ko- 
lonji w Prusiech, 33 lat mający, katolik, żonaty, Ajent 
handło:, za udział czynny w rokoszu, mocno pnszlako- 
wany o przyczynienie się do spalenia mostu Zofji (Sop- 
h ienbrucke): Franciszek Leopold Schoeninger, rodem 
z V\ iednia, 53 lat mający, katolik, żonaty, In tro l igator ,  
za czynną walkę przeciw wojsku i dowodzenie r o k o 
szanami; i Ludwik v. Alvensleben rodem z Berlina, 48 
lat mający, ewangelik, żonaty, by ły  Porucznik pruski,  
skazany w r. 1821 na 2-letni areszt warowuy za list 
z groźbą przeciw jednemu z Xżąt,  od 8 lat zamieszka
ły  w\Aiedr»iu, i trudniący się pracami literackiemi, 
także za dow odzenie rokoszanami, skazani zostali przez 
sąd wojenny na karę śmierci przez powieszenie; lecz 
Xżę W indischgraetz, rac zy ł  zamienić tę karę p ie rw 
szym dwom na 3-letni, a Lud: Aivensleben  na I rocz
ny areszt warowny.—  Z sprawozdania Feldmarszałka 
Porucznika Barona ffe /d en ,  pokazuje się. że korpus 
Jenerała Sch/ick, oczy ścił całą p rzestrzeń od K arpa- 
tów d -Koszyc; rokoszanie uciekli do komitatów z e w : .  
H r:  Stefan Szirm ay  uorganizował korpus partyzancki 
przeciw W ęgrom . Jenera ł  Hr. fP rbna  30 z. m. zb li
ż y ł  się do tw ierdzy Kom om ; po zamarznięciu rzek 
JVaag i Dunaju, ła tw iej ją będzie zdobyć.—  W Ko- 
mitacie Eisenburgskirn, władza cesarska zasekwestro- 
wała majątki H rab iów  Ludwika i Kazimierza Bat- 
thiany, Antoniego Z a p a ry  i Vidosa .—  Pod T y rn a u  3 
kompanje pu łk u  piechoty Xcia Ernesta, p rzy  p ie rw - 
szem spotkaniu, p rzesz ły  na s tronę cesars: wojska. —



Ministrowie udali się do O łom uńca, celem złożenia 
Monarsze powinszowań noworocznych. — Baron Pi- 
re t, mianowany Komendantem Morawji i Szlaska; Ba
ron R u kavina  Komendantem Banatu.—  Niejaki Flof- 
slaetter  za uporczywe bronienie barykady, przez co 
domy sąsiednie szkodowały, skazany został na 6-letnie 
więzienie ciężkie.— Fabryka cu k ru Z im n era , zgorzała 
przy bombardowaniu W ied n ia ;  odbudowaną zostanie 
kapitałem akcyonarjuszów.—  Dowódca armji węgier
skiej Arthur Goergey, jeszcze jest bardzo młody; wy
chowanie odebrał w Wiedniu. — Podług listów p ry 
watnych z Zagrab ia , twierdza Osiek (Esseg) podda
ła się cesarskiemu wojsku. — Deputowani B restl, 
Fiscbhot i G oldm ark, udali się do Berlina.

B e/g ja .— Budżet wydatków ua r. 1849, obliczony 
jest na 11,620,000 fr.—  Jenerał d 'H a n e  wysłany jest 
do Niemiec, dla obeznania się z administracją wojskową.
—  P. N othom b  Poseł przy dworze Pruskim, od kilku 
dni bawi w Bruxelli.— P. L anoy  wkrótce wyjcdzie 
jako Konsul jeneralny do Brazylji.—  O j c i e c  Sty miał 
mianować Biskupem Xdza M alon . Profesora teologji 
w Loeven.— Monitor ogłosił układ zawarty między 
B elg ją , F ran c ją  i P russam i, celem ułatwienia prze
syłek na kolejach żelaznych.—  Kardynał Arcy-Biskup 
M echlinu  ogłosił, że w Nowy Rok powinszowań nie 
przyjmuje, z przyczyny, że Kościół i jego Głowa zo
stają w żałobie.

F ra n c ja . — Jenerał C avaignac  obrany jest P re 
zesem. a P. Foy Sekretarzem Komisji, mającej ułoży ć 
organizację siły zbrojnej (gwardji narodowej i armji).
—  Jenerał Lam oriciere  wrócjł do Pary ża, z podróży 
odbytej do Dieppe nie do N a n tes .— Zgro: Nar: 2go 
b. m. uchwaliło dodatek 10,000 fr. do pensji Kardyna
ła Arcy-Biskupa w B ourges■ — Chwalą powszechnie 
postawę Prezydenta na audyencji noworocznej. Ciało 
dyplomatyczne przechodziło około niego uroczyście 
w porządku następującym: Nuncyusz P a p i k z k i ,  Po
słowie: angielski, hiszp:, belgicki, holenderski, szwedz
ki i sprawujący inter: innych mocarstw. Nuncyuszowi 
Prezydent uścisnął rękę, i oświadczył, że ma nadzieję 
wkrótce usłyszeć o powrocie J e g o  Ś w i ą t o b l i w o ś c i  
do Rzvmu; Nuncyusz z wzruszeniem widucznem przy
ją ł  to oświadczenie. Wszyscy Posłowie wynurzali L u
dwikowi B ona p a rte  zapewnienia pokoju i przymie
rza. Prezydent otoczony Ministrami, Marszałkami 
Francji, oraz świetnym sztabemJeueraknChangarnier, 
jakoteż swoim własnym, miał na sobie mundur jeneral- 
ski gwardji narodowej, z wstęgą i orderem legji hono
rowej. Stojąc i z głową odkrytą, przyjmował przyby
wających; Igo b. m. Prezydent udał się pieszo i bez o r 
szaku do Kościoła Stej M a g d a l e n y ,  gdzie pobożnie 
słuchał Mszy Stej pośród ludu. Ciotka Lud: B o n a 
p a rte , Wielka Xżna Stefanja B o d eń ska , mieszkająca 
w Mannheimie, ma jak słychać, odtąd czynić hoDory 
w pałacu Elisee .— Przy wyborach Prezydenta, ogó

łem głosowało osób 7.941,161,-z tyeh uzyskał głosów: 
Lud: B onaparte  6,048,872 (77 procent), C avaignac  
1,479,121 (18 procent), L e d ru  Rollin  355,515 ('/*  
procent). Lud: B onaparte  miał większość głosów we 
wszystkich departamentach, oprócz w Finisterrei Mor- 
bihan, gdzie większość by ła za Jenerałem C avaignac.
— Kardynał Gzisz, spodziewany jest z misją nadzwy
czajną od O j c a  Śgo A bdel K ader  ponowił prośbę
do Prezydenta, aby mu pozwolono udać się do d lexa n -  
d r ji  i S y r j i ; ministerstwo uznało, że nie ma powoda 
zająć się tą prośbą.

H iszpan ja . —  W Sew illi aresztowano kilku burzy
cieli, którzy mieli zamiar złupić arsenał.—  Zbierają 
tu składkę celem wzniesienia pomniku sławnemu Ma
larzowi M urillo; Królowa Izabella  ofiarowała do tej 
składki 10,000 realów.

N iem cy .— W ojsko altenburgskie i saskie składające 
załogę w IV ajm arze, otrzymało rozkazy, aby przygo
towało się do pochodu do Xięztw Szlesw ig-H olsztyn. 
Kordon graniczny przy Ju t/a n d ji i A lsen , w krotce bę
dzie przywrócony. Duńczycy wznoszą nowe szańce 
na wyspie A lsen;  codziennie pracuje około tych ro 
bót 800 ludzi; ty mczasem w Londynie  toczą się ukła
dy pokoju, przy których Doktor B unsen  reprezentu
je władzę centralną niemiecką. Rząd duński starał się 
w Anglji o pożyczkę 800,000 funtów szterlingów.
Z powodu ustalenia się spokojnośei w W. XięztwieBa- 
deńskiem, cofnięto z tąd wojsko związkowe nassauskie 
i pruskie.—  F . Radow itz  ma służbę pruską opuścić.
— Syn Jenerała W rangel, umarł lg °  b. m. w Szcze
cinie na suchoty .— Dotychczas niewiadomo gdzie bę
dzie przyszła rezydencja Niemieckiego Cesarza; zapro
ponowano: A ugsburg , N orym bergę, F ra n k fu r t, E r 

fu r t ,  H am b u rg .— Biskup Moguncji, Doktor Leopold
A aiser, rozstał się z tym światem.— Monitor pruski 
ogłosił rozporządzenia Królewskie, względem zniesie
nia sądownictwa prywatnego, tudzież stanu sądowego 
exymowanego; względem organizacji sądownictwa, za
prowadzenia jawności i ustności z przysięgłymi w spra
wach badawczych, i o sądach przysięgłych.— Od nieja
kiego czasu ukazały się w obiegu fałszywe pruskie bi
lety pożyczkowe po 5 i 1 tal:.—  Cesarsko-austrjacki 
Rzeczy wisty Radca Tajny Hrabia W ickenburg, Guber
nator Styrji, przy był z G raetz  do B e r lin a . — Zgro
madzenie Narodowe w F rankforc ie  n .M .  3go b. m. o- 
brało znow u Pana Sim son  swoim Prezesem. —  Ciało 
dyplomatyczne w dzień nowego roku, składało powin
szowania Arcy-Xciu Zawiadowcy. — Z wiarogodnego 
źródła donoszą, iż Pełnomocnik auslr: w Frankforcie  
n. NI. 2go b. m. otrzy mał notę od swojego rządu, dato
waną 28go z. m., która w odpowiedzi na program Pana 
G agern  oświadcza: Austrja wtedy tylko uzna ustawę 
Niemiec, jeśli takowa dojdzie do skutku za jej zgodą, 
co tem bardziej jest koniecznem, ponieważ wedle do
tychczasowej ustawy, Austrja w Niemczech prezydu-
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je ;  poselstwo nie jest  potrzebnem; o uchwałach Z g ro 
madzenia Narodowego niema w nocie wzmianki.—  J e 
n e r a ł  W rangel znajdując się w nowy rok  przy  stole 
Królewskim w Pocztdamie, ozdobiony został przez 
Monarchę orderem  czerwonego o r ła  le j  klassy z b r y 
lan tam i.—  Rząd pruski miał postanowić nie zezwolić 
na wywiezienie drzewa budowlanego, nabytego przez 
D uńczyków  w portach niemieckich, ale użyć go po ce
nach s ta łych na budowę własnej m arynarki.  —  Arcy- 
X iążę Zawiadowca 28go z. m. prze jeżdża ł ze swoją 
małżonką i synem przez Wiesbaden  do Szaumburga. 
—  Królowa P ruska  podarowała Jenerałowi von 
W rangel  na kolendę przycisk, u tw orzony  zszleswig- 
skiej kuli kartaczowej, z napisem: ^Jenerałowi W r a n 
gel od jego K rólow ej.”  O tymże Jenerale opowiadają 
rozliczne p rzyk łady  dobroczynności i m iłosierdz ia .—  
P .  Schmerling  I g o  b. m. w ró c i ł  z W iednia  do F rank
furtu  n. M.

W łochy. —  Postawa energiczna gwardji  n a rodo 
w ej w R zym ie , 19go z. m. uwolniła miasto chociaż 
czasowo od zamachów niespokojnych;obcych w ich rz y 
cieli wydalono, i aresztowano około 50 osób.—  O j c i e c  
S ty  na początku z. m. w nocie do wszystkich państw, 
w y lic zy ł  powody, k tó re  go sk łon i ły  do opuszczenia 
R zym u , bez upraszania o pomoc. Admirał P arker  i 
L o rd  Tempie , w imieniu ang: rządu, ofiarowali mu r e 
zydencję na wyspie M alcie , za co R a p i r ż  uprzejmie 
podziękował. K ardynał Castracane o trzy m ał  odJt-co 
Ś w i ą t o b l i w o ś c i  dwa nowe dekreta,  jeden mianujący 
K ardyna ła  Antonelli Sekretarzem stanu, d rug i  o d ra 
czający Izby prawodawcze. —  Szwajcarskiemu p u ł 
kow i berneńskienśuj K ró l Neapol: rozdał 300 krzyżów, 
i medali, za odznaczenie się p rzy  zdobyciu Messyny. 
Do tegoż miasta miał przy  by ćś wieży korpus 15,000 nea- 
politańczybów .—  Rząd sycylijski nie zdoławszy usku
tecznić pożyczki za granicą, nakazał pożyczkę p rz y 
musową.

Rozmaitości.—  W  P aryżu  żyje 1 0 3 -letni starzec 
nazwiskiem G irard  de R u ry ; u ro d z i ł  się 17 Grudnia 
1746; przez  d ług i  czas b y ł  Adwokatem: teraz jeszcze 
zostaje w posiadaniu wszystkich swoich władz um ysło 
w ych .  W  r .  1799 umieścił w kassie oszczędności La- 
fa rg e  kwotę 900 fr:; przez niewypłacalność insty tu tu , 
kw ota  powyższa zmniejszyła się o'1/ 9! 8 od kilku lat ma 
roczoą ren tę  30,000 f ra n k ó w .—  Ż p rz y c z y n y  w yna
lezienia machiny garncarskiej w Anglji,  część czeladzi 
tego rzemiosła, ma zamiar p rzesud lić  się do Amery ki, 
aby tam osięgoąć znaczniejszy zarobek.

P R Z Y JE C H A L I do W A R SZA W Y .
Bieczyński Tade: Oby; z Poznania; Bmse Edw: Oby; 7. Chodeza; 

Ciechaczew P laton  Rotm istrz z Petersburga; Drobojewski Emanuel 
Naucz: zK ielc; G utkow ski W oje: Urzęd: z P łocka; Lewiński Augu: 
Ob: zG rójca; L ep ert W oje:O b: z Paszki; Nowakowski Sewe: Oby: 
z Kidul; Pągow ski W alery  Oby: zP o tyczy ; Podow ski Jul: Ob: z Pa
śnik; Szeffer H onorata Ob: z Radomia; T repka Ju lja  Ob: zR ychłow - 
ta ;  W ołow ski Teof: Ob: z Dęblina; W  jszyńsk i Józ: Ob: z Kielc. (G .P.)

D o m E srcm .
E IC H Ł E K , Asesor Urzędu L ekarskiego M. W arszaw y i 

P rofesor p rzy  Szkole W etery n arji, p rzen iósł swe mieszkanie 
z N ow ego-św iata, pod N r 135G p rzy  uli: W areck ie j, do domu 
P iern ikarza  Billich.

Osobie idącej ulicą Miodową i D ługą, wczoraj po południu, 
zginęła  CHUSTKA batystow a, koronką obszyta, z cy frą  J. Z. 
U prasza się Znalazcę o odesłanie do P iekarn i W iedeńskiej przy 
ulicy Długiej pod Nr 592, za uagrodą, stosownie do życzenia.

®  W  skutku prac budow lanych, w ykonanych ku udogodnię- 
g n iu  F ab ryk i patentow anej Oclu iD y sty la ru i, przy ulicy K ro ch -g  
© m alnej Nro 994, przez k ró tk i przeciąg czasu, F ab ry k a  ta,®  
© nie m ogła dostarczać A raku i Spiry tusu; teraz SPRZEDAŻ X  
© tych W Y R O B Ó W  uskutecznia się już  ja k  daw niej. ©

ć»@@ @@©©@@© ©©@@®@a©@©@@©® ©@
KARETA poczw órna na saniach, zdatna do miasta i 

i do podróży, je s t do sprzedania przy  ulicy Niecałej 
pod Nrem 614 lit: C, u F ab ry k an ta  Powozów Daniela 

Borsch.
W  przejs’ciu przez ulicę Miodową, do domu Lessera, a n a j

pew niej w samym domu, zg inął W ORECZEK szafirowy w pa- 
iem ki, w k tórym  znajdow ały  się dwie Sakiew ki z pieniędzm i 
około 140 z ł., Kolczy k i P ierścionek z am etystem  zepsute, Ko
ra le , P ieczątka, i inne drobiazgi. Łaskaw y Znalazca raczy  z ło 
żyć te  przedm ioty, za nagrodą jak ą  sam oznaczy, w domu Ko
row skiego pod Nr 1063 przy ulicy K rólew skiej, gdzie u Stróża 
dowie się o mieszkaniu właścicielki

LOKALE pod N r 55" p rzy  ulicy D ługiej na Potkari- 
skiein, są do w ynajęcia, jako  to : Sklep dawniej po Z ło tn iku , 
każdego czasu .—  Sklep po Razurze; Kuźnia z m ieszkan iam i—  
Sklep na szynk; tudzież Piw nica na skład tow arow , od W iel
kiej nocy r. b. są do w ynajęcia. W iadom ość u Rządcy pałacu .

l l L . i  U C Z Ą C Y C H  S I E  Ml C Z Y  l i i .  1
! Czyniąc zadosyć wielu żądaniom , jestem  jeszcze gotów ,*
|  dla kilku Elew ów , także i w mojem m ieszkaniu w y k ła d a ć ! 
j  Lekcje do wyższego w ykształcenia się w g ra n iu  na Pjano- .
{ furtę.—  Mieszkam przy ulicy D mielewiczowskiej p o d N rC IT , |  
j w domu zwanym  Bibljoteka Z ałuskich , na 2giein p iętrze od i 
j frontu.—  E.H. Paul, P janista, oraz Nauczyciel muzyki z Drezna. ;

KAPITAŁ 20,000 zł., je s t do ulokow ania na Dobra 
ziemskie, lub na Dom na la t 3 lub 5.—  Dom p rz y je -  
dnej z p ryncypalnych  ulic położony, czyniący docho
du 1 8 ,000  zł., je s t do sprzedania pod korzystnem i w a

runkam i.—  D obra ziem skie, w Gub: Lubelskiej, 18 mil od W a r
szaw y, są do w ypuszczenia w dzierżaw ę na lat kilka pod korzy- 
stnemi w arunkam i, za czynsz roczny 27 ,000 z ł.—  Żądane zaś są 
Dobra w dzierżaw ę w Gub: W arszaw s: lub Płockiej; jedne  za zł. 
18 ,000 , drugie zaś od 8 do 12,000  czynszu rocznego .—  Ma
ją te k  ziem ski, 4 mile od W arszaw y położony, rozległości w łók 
nowopols: 26, z w szelkiem i dogodnościam i, je s t  do sprzedania 
każdego czasu. W iadom ość w ry n k u  S tarego  Miasta pod Nr 51, 
ua Im  p ię trze .—  J. Chiualibóg.

Dziś rano zimna stopni 14. W czoraj w południe 11.
TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , B ra t w  p o sta c i B achanka ,—  

J H y n a n  i Kominiarz.
P E IIS P E H T Y W Y  TEA TRA LN E, są do wynajm ow ania 

wBiurzeTech: C .L.Ehestaedt,p rz y  ul: Senat: i Nowo-Senat: N. 477.
W łaścicielka zak ładu  w ypiekan ia CHLEBA W IEJSKIEGO, no 

Krako:-Przcdm : pod N r 405 zam ieszkała, ja k  dotąd tak  i nadal 
Chleb z najpiękniejszej pytlow ej samej żytn iej m ąki w ypiekać 
każe, i takow ego w je j  zakładzie i p rzy  ulicy Przejazd N r 650, 
w gieni tego domu, każdodziennie dostać można; o czem łaskaw ą 
Publiczność zaw iadam iając, poleca się je j względom.


